Câmara Municipal de Valongo

Edital n.o 29

Operação de Reabilitação Urbana (ORU) para a Área de Reabilitação Urbana do Eixo de Valongo — Aprovação

de projeto e abertura do período de discussão pública

José Manuel Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Valongo, torna público que, em sessão ordinária

realizada em 15 de fevereiro de 2018. a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o projeto para

a execução da Operação de Reabilitação Urbana. para a Área de Reabilitação Urbana do Eixo de Valongo, e

proceder à abertura do periodo de discussão pública, nos termos do n,D 4 do artigo 17.o do Regime Jurídico da

Reabilitação Urbana (RJRU), aprovado pelo decreto-lei n.“ 307/2009, de 23 de outubro. na atual redação da lei

n.o 32/2012. de 14 de agosto e no 1 do art? 89.o do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial

(RJlGT).

Mais torna público que os elementos constantes da proposta referida se encontram disponíveis para consulta

no Gabinete do Munícipe/Loja do Cidadão e na página eletrônica do Município em www.cmvalongo.ot.

Assim, no prazo de 20 dias úteis, com inicio no 5.0 dia posterior à publicação do Aviso em Diário da República,

poderão os interessados apresentar os seus contributos e sugestões, por escrito, dirigidas ao Presidente da

Câmara Municipal, nos dias úteis das 09:00 h às 17:30 h, que podem ser entregues nos serviços de

atendimento ao público da Câmara Municipal de Valongo, ou via postal, a serem remetidos para a Avenida 5

de Outubro no 160, 4440-503 Valongo, ou. ainda, por correio eletrônico para gabmunicige©cm—valongo,gt.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do

costume e divulgados atraves da pagina da internet do Município, da comunicação social e da plataforma

colaborativa de gestão territorial.

Valongo e Paços do Concelho, 19 de fevereiro de 2018

0 Presidente da Câmara Municipal,

flv
Jo é Manu lRibei o, Dr.

cw na mas c

Ayanidn SomColubro «so

vacinal/nim“ », . , , ,,

w Eminem: [lt &; E _ _ É no“
'lt mmm m 224 175 os: mm aouuzom

www,“.imupi,wwmmCommune-,me VALONGO . WM , . ,.,i,
jgmrnc©cm7vnlcngo m',